
REGIONE LAZIO

Direzione: PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, CENTRALE ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR
                                    

Area: MONITORAGGIO, SOSTENIBILITA' AMBIENTALE E SOCIALE E GARE IN AMBITO SANITARIO
                                 

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  25870  del  11/07/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore MELIA GIORGIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MELIA GIORGIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area G. LEVANTE __________firma digitale________

Direttore Regionale P. ALFARONE __________firma digitale________

Firma di Concerto

Gara comunitaria centralizzata per l'affidamento del servizio integrato di rilevazione fisica, valorizzazione economica,
riconciliazione con le risultanze contabili esistenti dei beni mobili e immobili delle Aziende sanitarie della Regione Lazio.
Ammissione all'esito della verifica amministrativa.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G09392 12/07/2024

 



 

 

OGGETTO: Gara comunitaria centralizzata per l’affidamento del servizio integrato di 

rilevazione fisica, valorizzazione economica, riconciliazione con le risultanze contabili 

esistenti dei beni mobili e immobili delle Aziende sanitarie della Regione Lazio. Ammissione 

all’esito della verifica amministrativa.  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, CENTRALE 

ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e 

gare in ambito sanitario; 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 23 ottobre 2023, n. 9, “Modifiche al Regolamento Regionale 6 

settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 

regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le 

strutture amministrative della Giunta regionale, in considerazione delle esigenze 

organizzative derivanti dall’insediamento della nuova Giunta regionale e in attuazione di 

quanto disposto dalla legge regionale 14 agosto 2023, n. 10;  

VISTO il Regolamento Regionale 28 dicembre 2023, n. 12, “Modifiche al Regolamento 

Regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

giunta regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, con il quale sono state 

modificate le disposizioni transitorie del Regolamento Regionale n. 9/2023;  

VISTO in particolare l’art. 3 del Regolamento Regionale n. 9/2023 che modifica l’art. 20, comma 

1 del suddetto Regolamento Regionale n. 1/2002 (Istituzione delle direzioni regionali), con il 

quale, ai sensi dell’art. 17, è istituita, tra le altre, la Direzione regionale Programmazione 

economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 14 del 11/01/2024 con la quale è stato conferito al 

Dott. Paolo Alfarone, l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Programmazione 

economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR; 

PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato 

sottoscritto in data 01/02/2024; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G01362 del 12/02/2024, modificato con l’Atto di 

Organizzazione n. G02295 del 01/03/2024, con il quale è stato definito l’assetto organizzativo 

della Direzione regionale Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, 

PNRR a decorrere dal 1 maggio 2024; 

VISTA la comunicazione del Direttore generale prot. n. 0573860 del 30/04/2024 recante le 

Pagina  2 / 5

Atto n. G09392 del 12/07/2024



 

 

indicazioni per l’operatività della riorganizzazione dell’apparato amministrativo disposta dal 

Regolamento Regionale 23 ottobre 2023, n. 9, con decorrenza 1 maggio 2024; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G04945 del 27/04/2022, con il quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente dell’Area Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e gare in 

ambito sanitario della Direzione regionale Centrale Acquisti alla Dott.ssa Giorgia Levante e 

successiva novazione del contratto a Dirigente dell’Area Monitoraggio, sostenibilità 

ambientale e sociale e gare in ambito sanitario della Direzione regionale Programmazione 

Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 1250 del 29 dicembre 2022 avente ad oggetto 

“Adozione del Piano biennale 2023-2024 degli acquisti di beni e servizi ai sensi dell’articolo 

498-ter del regolamento regionale n.1/2002 e smi.” e, in particolare, l’Allegato A - “Piano delle 

gare centralizzate della Direzione Regionale Centrale Acquisti” in cui è presente, tra le 

iniziative in programmazione, quella finalizzata all’acquisizione del servizio di 

inventariazione dei beni mobili e immobili per le Aziende Sanitarie della Regione Lazio; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 concernente “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTA la Determinazione n. G03756 del 17/03/2023 con la quale è stato costituito il Gruppo 

Tecnico di Progettazione di supporto per la predisposizione degli atti di gara relativi 

all’iniziativa finalizzata all’affidamento del servizio integrato di rilevazione fisica, 

valorizzazione economica, riconciliazione con le risultanze contabili esistenti dei beni mobili 

e immobili delle Aziende sanitarie della Regione Lazio ed è stata, altresì, nominata 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 applicabile 

ratione temporis, la Dott.ssa Giorgia Melia, funzionario dell’attuale Direzione regionale 

Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR;  

VISTA la Determinazione n. G04622 del 22/04/2024 con la quale è stata indetta la gara 

comunitaria centralizzata per l’affidamento del servizio integrato di rilevazione fisica, 

valorizzazione economica, riconciliazione con le risultanze contabili esistenti dei beni mobili 

e immobili delle Aziende sanitarie della Regione Lazio, suddivisa in 9 lotti, pubblicata sulla 

Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea 247454-2024 del 25/04/2024, sulla piattaforma ANAC 

in data 29/04/2024, nonché sulla piattaforma “Sistema Acquisti Telematici della Regione 

Lazio – S.TEL.LA” e sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

RILEVATO che entro il termine indicato in piattaforma per la presentazione delle offerte, 

20/06/2024 ore16:00, hanno presentato offerta i seguenti operatori economici:  

Ragione Sociale Lotti Offerti 

RTI PricewaterhouseCoopers S.p.A. - Gruppo Informatica e Servizi Gies 

S.r.l. 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 

RTI KPMG Advisory S.p.A. - CSA S.c.p.a. (esecutrice Essea Digit S.r.l.) - 

Grant Thornton Consultants S.r.l. -Crinali S.r.l. 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 

RTI EY S.p.A. - GPI S.p.A. - Poliedra Ingegneria Clinica S.r.l. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 

Pagina  3 / 5

Atto n. G09392 del 12/07/2024



 

 

PRESO ATTO che, con comunicazione trasmessa attraverso la funzione messaggistica del 

Sistema S.TEL.LA., è stato comunicato l’avvio della seduta virtuale la cui data era già stata 

fissata in piattaforma;  

PRESO ATTO altresì che il RUP, nella seduta virtuale del 24 e 25 giugno 2024 e nella seduta 

riservata del 28 giugno 2024 - come da verbale in pari data che, anche se non materialmente 

allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale - ha provveduto alla 

verifica e valutazione della documentazione amministrativa e all’ammissione di tutti gli 

operatori economici alla procedura di gara; 

RITENUTO, pertanto, di approvare l’operato del RUP, di cui al verbale di seduta virtuale del 24 

e 25 giugno 2024 e di seduta riservata del 28 giugno 2024 e conseguentemente disporre 

l’ammissione di tutti gli operatori economici offerenti alla procedura di gara; 

RITENUTO, altresì, di notificare il presente provvedimento, corredato del sopracitato verbale 

agli operatori economici partecipanti, utilizzando l’apposita funzione della piattaforma 

STELLA; 

RITENUTO, infine, di pubblicare la presente determinazione sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” dedicata all’iniziativa, nonché sulla piattaforma di e-

procurement S.TEL.LA. e sul BURL. 

Tutto ciò premesso, da considerarsi parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  

1. di approvare l’operato del RUP, di cui al verbale di seduta virtuale del 24 e 25 giugno 2024 e 

di seduta riservata del 28 giugno 2024, costituente parte integrante e sostanziale del 

presente atto anche se non materialmente allegato;  

2. di ammettere alla procedura di gara centralizzata per l’affidamento del servizio integrato 

di rilevazione fisica, valorizzazione economica, riconciliazione con le risultanze contabili 

esistenti dei beni mobili e immobili delle Aziende sanitarie della Regione i seguenti 

operatori economici offerenti: 

Ragione Sociale Lotti Offerti 

RTI PricewaterhouseCoopers S.p.A. - Gruppo Informatica e Servizi Gies 

S.r.l. 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 

RTI KPMG Advisory S.p.A. - CSA S.c.p.a. (esecutrice Essea Digit S.r.l.) - 

Grant Thornton Consultants S.r.l. -Crinali S.r.l. 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 

RTI EY S.p.A. - GPI S.p.A. - Poliedra Ingegneria Clinica S.r.l. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 

3. di notificare il presente provvedimento, corredato del verbale di seduta virtuale del 24 e 25 

giugno 2024 e di seduta riservata del 28 giugno 2024, agli operatori economici partecipanti, 

utilizzando l’apposita funzione della piattaforma S.TEL.LA.;  

Pagina  4 / 5

Atto n. G09392 del 12/07/2024



 

 

4. di pubblicare la presente determinazione sul profilo del committente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti”, nonché sulla piattaforma di e-

procurement S.TEL.LA. e sul BURL. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo del Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

Il Direttore Regionale  

Dott. Paolo Alfarone 

Pagina  5 / 5

Atto n. G09392 del 12/07/2024


